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Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina" przedstawia 
Państwu kolejne wydanie newslettera. Znajdują się w nim aktualne informacje 
na temat działalności Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA.  
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Spotkanie Zarządów Euroregionu 
PRO EUROPA VIADRINA 

25.08.2016 roku we Frankfurcie nad Odrą spotkali 

się przedstawiciele obu Zarządów Euroregionu 

PRO EUROPA VIADRINA. Głównym tematem  

ich rozmów była współpraca transgraniczna  

w zakresie pozyskiwania pieniędzy z programu 

unijnego INTERREG VA Brandenburgia - Polska. 

Ponadto dyskutowano na temat dalszej 

działalności oraz wspólnych przedsięwzięć.  

    mg 

Polsko-niemieckie warsztaty 
ekspertów w temacie transgranicznej 
orientacji zawodowej 

30.08.2016 r. w siedzibie IHK-Ostbrandenburg we 

Frankfurcie nad Odrą odbyły się polsko-niemieckie 

warsztaty ekspertów w temacie transgranicznej 

orientacji zawodowej zorganizowane przez 

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA. 

W spotkaniu z polskiej strony wzięli udział 

przedstawiciele samorządów (Gorzów 

Wielkopolski, Powiat Gorzowski, Strzelce 

Krajeńskie), Kuratorium Oświaty w Gorzowie 

Wielkopolskim, Wojewódzkiego Ośrodka 

Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim, WZDZ 

w Gorzowie Wielkopolskim, Zachodniej Izby 

Przemysłowo-Handlowej, Departamentu EFS 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze. Niemiecką stronę 

reprezentowali przedstawiciele IHK-

Ostbrandenburg, IHK-Projektgesellschaft mbH, 

Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder), 

Handwerkskammer Frankfurt (Oder), Agentur für  

Arbeit oraz Institute for Economic Education 

 gGmbH Oldenburg. Spotkanie było moderowane 

przez reprezentujących Euroregion: Dyrektora 

Biura Mittlere Oder e.V. Toralfa Schiwietza oraz 

prowadzącego Jednostkę Centralną PNWM  

w ramach Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu „Pro Europa Viadrina” Piotra 

Boboryka. W ramach warsztatów każdy uczestnik 

miał okazję zaprezentować dotychczasową 

działalność swojej instytucji na obszarze orientacji 

zawodowej z aspektami transgranicznymi. 

Eksperci zgodzili się, że współpraca w ramach tak 

szerokiego grona jest potrzebna, a w ramach 

kolejnych spotkań mają nadzieję zastanowić się 

nad możliwymi do podjęcia działaniami. 
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Zakończono pierwszy nabór w programie Interreg 
Brandenburgia - Polska 

Od 19 maja do 19 sierpnia 2016 r. trwał pierwszy 

nabór wniosków o dofinansowanie w programie 

Interreg Brandenburgia-Polska. Wnioskodawcy 

składali projekty w dwóch osiach priorytetowych: 

Transport i mobilność oraz Integracja  

i Współpraca. 

Łącznie wpłynęły 23 wnioski o dofinansowanie na 

kwotę ponad 35,4 mln euro. Złożone projekty 

obejmują m.in. modernizację istniejących i 

budowę nowych połączeń komunikacyjnych. Ich 

celem będzie także wzmocnienie współpracy 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz euroregionami, a także pomiędzy 

instytucjami gospodarczymi oraz służbami policji i 

straży pożarnej z Polski i Brandenburgii. 

 

Obecnie rozpoczęła się ocena formalna i 

merytoryczna wniosków. Komitet Monitorujący 

dokona wyboru pierwszych projektów do 

dofinansowania w grudniu 2016 r. Kolejny nabór 

wniosków w pozostałych 2 osiach priorytetowych 

programu - Natura i Kultura oraz Edukacja jest 

planowany w okresie 20 października - 20 grudnia 

2016 r. Dofinansowanie będą mogły otrzymać 

projekty z zakresu promowania, rozwoju i ochrony 

dziedzictwa kulturowego i naturalnego. Wsparcie 

uzyskają również przedsięwzięcia dotyczące 

wspólnej, polsko-niemieckiej oferty edukacyjnej. 

 
źródło:  http://www.ewt.gov.pl/ 

 
Szkolenia dla wnioskodawców programu Interreg 
Brandenburgia-Polska dot. DUŻYCH PROJEKTÓW 

W związku z planowanym naborem wniosków, 

który rozpocznie się 20 października i potrwa 

do 20 grudnia a będzie dotyczył dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego oraz edukacji, 

informujemy,  iż odbędą się dwa jednodniowe 

szkolenia dla zainteresowanych dotacją  

z programu: 

11 października 2016 r. godz. 9.00-16.00  

w Słubicach, 

13 października 2016 r. godz. 9.00-16.00  

we Frankfurcie nad Odrą. 

Podczas szkoleń przedstawione zostaną 

informacje dotyczące składania wniosków oraz 

zasad dofinansowania projektów w programie. 

 

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniach 

proszone są o przesłanie wypełnionego 

formularza zgłoszeniowego do 5 października 

2016 r. 

Więcej informacji znajdą Państwo na 

http://interregva-bb-pl.eu/ 

Organizatorem szkoleń jest Wspólny 

Sekretariat Programu Współpracy INTERREG V 

A Brandenburgia – Polska 2014-2020 

         mg 

http://interregva-bb-pl.eu/
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Stoiska Promocyjne  

 

FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW INTERREG V A 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

„Pro Europa Viadrina” złożyło w dniu 

29.01.2016 r. wniosek o dofinansowanie 

projektu pn. „Realizacja Funduszu Małych 

Projektów w Euroregionie PRO EUROPA 

VIADRINA” w ramach Programu Współpracy 

Interreg VA Brandenburgia – Polska 2014-

2020, który będzie realizowany wspólnie  

z partnerem niemieckim Stowarzyszeniem 

Mittlere Oder e.V.  

Wniosek przeszedł ocenę formalną i został 

skierowany do oceny merytorycznej. 

12 maja br., został zatwierdzony Podręcznik 

Beneficjenta dla Programu Współpracy 

INTERREG V A Brandenburgia – Polska 2014-

2020 w ramach celu „Europejska Współpraca 

Terytorialna“ Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, który w rozdziale VI zawiera 

również uregulowania dotyczące realizacji 

Funduszu Małych Projektów.  

Informacja o rozpoczęciu naboru wniosków 

zostanie zamieszczona na stronie 

www.euroregion-viadrina.pl  

W przypadku pytań prosimy o kontakt  

z pracownikami biura Euroregionu. 

                                  ek 
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Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu  

„Pro Europa Viadrina” 

Gorzów Wielkopolski 
66-400 

ul. Nowa 5  

957358447 
95 7358461 
info@euroregion-viadrina.pl 
www.euroregion-viadrina.pl 
facebook.com/euroregionviadrina 

Zdjęcia: Archiwum Euroregionu, Piotr Chara  
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